
VY 12 INOVACE 02 JČ 

1 
 

 

 
 

Prioritní osa: 1  − Počáteční vzdělávání 

Oblast podpory: 1.4 − Zlepšení podmínek pro vzdělávání na základních 
školách 

 

 

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21. 0918  

Název projektu:Inovace vzdělávání v Základní škole Zlechov 

Název příjemce dotace: 

Základní škola a Mateřská škola Zlechov 

 

 
 
Název materiálu/sady: 
VZDĚLÁVACÍ OBLAST:ČTENÁŘSKÁ A INFORMAČNÍ GRAMOTNOST 
VZDĚLÁVACÍ OBOR: JAZYK ČESKÝ 2 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VY 12 INOVACE 02 JČ 

2 
 

 
 
Vyškrtej slova ve dvojsměrce. 
 
NÁPOVĚDA: 
vlk  mele  jí  naše  pes  doma lez 
píše  kly  tráva  lesník vede  rty  obr 
má  zub  rána  mech  zlý  prázdniny  
 
 

A) žlutě jednoslabičná   B) modře dvojslabičná 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C) červeně trojslabi čná 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

V M Z V J O V C E 
L E L E Í R Á N A 
K L Ý D  D O M A 
M E L E S N Í K  
P R Á Z D N I N Y 
 R Z O T R Á V A 

L T U B P P Í Š E 
E Y B R E N A Š E 
Z M Á  S M E C H 
 

 

V M Z V J O V C E 
L E L E Í R Á N A 
K L Ý D  D O M A 
M E L E S N Í K  
P R Á Z D N I N Y 
 R Z O T R Á V A 

L T U B P P Í Š E 
E Y B R E N A Š E 
Z M Á  S M E C H 
 

 

V M Z V J O V C E 
L E L E Í R Á N A 
K L Ý D  D O M A 
M E L E S N Í K  
P R Á Z D N I N Y 
 R Z O T R Á V A 

L T U B P P Í Š E 
E Y B R E N A Š E 
Z M Á  S M E C H 
 



VY 12 INOVACE 02 JČ 

3 
 

Doplňte y, ý/i, í a určete slovesa. 
 
   osoba  číslo   čas   infinitiv 
v_m_slíš         _________     _________ ________________    _______________ 
 
s_pal jsem         _________     _________ ________________    _______________ 
 
budou cv_čit         _________     _________ ________________    _______________ 
 
um_val         _________     _________ ________________    _______________ 
 
b_dl_me         _________     _________ ________________    _______________ 
 
naz_vá se         _________     _________ ________________    _______________ 
 
pol_kali jste         _________     _________ ________________    _______________ 
 
zas_čela         _________     _________ ________________    _______________ 
 
v_klají se         _________     _________ ________________    _______________ 
 
postav_te         _________     _________ ________________    _______________ 
 
v_s_peme         _________     _________ ________________    _______________ 
 
zam_kali jsme        _________     _________ ________________    _______________ 
 
us_chají         _________     _________ ________________    _______________ 

 
 
Najdi slovo, které k ostatním nepatří. Napiš ho na linku a připiš název 
slovního  druhu, mezi které slovo patří. 
PŘ:  mňau, bum, tma, plesk, au, kvák, bác 
______ tma – podstatná jména ____________________________________ 
 
houska, jablko, polévka, mléko, uvaří, koláč, sýr 
________________________________________________________________ 
hezký, stará, červený, vesele, malé, špičatá, špinavý 
________________________________________________________________ 
pět, druhý, sto, stokrát, troje, prázdný, desátá, tisíc 
________________________________________________________________ 
počítám, úkol, spěchají, běháme, mňouká, pere, sedíš 
________________________________________________________________ 
my, vám, ona, prý, ty, oni, on, tento, ta 
________________________________________________________________ 
rychle, devátý, zjara, daleko, krásně, dolů, venku 



VY 12 INOVACE 02 JČ 

4 
 

Doplň slova, která… 
1. říkají,co osoby, zvířata a věci dělají 
2. označují počet nebo pořadí 
3. spojují slova nebo věty 
4. na které se ptáme: Kde? Kam? Kdy? Jak? 
5. nahrazují podstatná jména 
6. na která se ptáš kolikrát? 
7. názvy osob, zvířat, věcí 
8. u podstatných jmen určujeme. 
9. český název gramatiky. 
10. součást předmětu českého jazyka. 
11. slova, která stojí před podstatným jménem. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
TAJENKA: _________________________ 
 
  Doplň slova: 

      

sníh je           

velké množství bylin           

můžeš u nás chvíli            
opravovanou střechu musíme 
plechem znovu           

baterii do mobilu musím           
rytíři museli hrad            
 

                            
                             
                           
                              
                            
                             
                                   
                        
                             
                         

                               



VY 12 INOVACE 02 JČ 

5 
 

Splň úkoly. 
TEXT : 
MAMINKA ŠLA NAKOUPIT A CESTOU POTKALA PANÍ KRÁSOVOU 
VČERA SICE PRŠELO, ALE DNES BUDE URČITĚ SVÍTIT SLUNÍČKO 
MÁM RÁDA JAHODOVOU MARMELÁDU TATÍNEK NEMÁ RÁD 
KOPROVOU OMÁČKU KDYŽ NEBUDE ZÍTRA PRŠET, POJEDU ASI NA 
VÝLET DO JIŽNÍCH ČECH BABIČKA SE NA MĚ VELMI ZLOBILA, 
PROTOŽE JSEM SI ZMAZALA KALHOTY  
 

a) rozděl text do vět 
b) Kolik jsi našel vět?  ___ 
c) Jakým slovem začíná druhá věta od konce? _____________ 
d)  Kolik slov má třetí věta? ___ 
e) Z druhé věty vypiš na řádek všechna tříslabičná slova.  

 
____________________________________________________________ 

 
 
 
 
Ve sloupcích jsou pomíchané názvy osob, zvířat a věcí. Roztřiď je. Osoby 
podtrhni červeně, zvířata modře a věci zeleně.  
 
budka  hala  jezdec  klíč  les  majitel 
bylina  hlava  jíška   klobása liška  louka 
deník  housle koleno  klacek malina mamut 
čert   hráč  kámen  kněz  mez  miminko 
dům   hroznýš kanár  kojenec oheň  pastýř 
háček  jehla  kavka  led  petržel rodák 
kapr   most  mrož   muškáty lékař  šeřík 
moře   nádraží nůž   obchod tělo   střecha 
náčelník  pole  přítel   rajče  velitel sasanka  
plaz   řečník řeka   sprcha taška  vana 
rostlina  skleník slepice  řidič  sysel  studna 
trávník  větev  záplata  svlačec uhlíř  vlas 
zákazník  štváč  ucho   zeď  žába  osoba 
 
 
 



VY 12 INOVACE 02 JČ 

6 
 

Urči pády u všech podstatných jmen v těchto říkadlech Josefa Lady. 
Číslo pádu vepiš nad podstatné jméno. 
 
Když hnal Pepík kozy domů,  Jarka nese mouku  Ten náš Pavel, 
  
vystřelili v panské lomu.   v zeleném klobouku.  to je kos, 
  
Kozy se mu splašily,    Mařka nese krupici  ztratil boty 
  
do rybníka skočily.    v červené čepici.  chodí bos. 
  
 
 
Karlíku, Karlíku,    Krtek leze podle meze 
    
dobrá kaše na mlíku,    vyměřuje louku, 
    
ještě lepší na smetaně,   sysel za ním pytel veze, 
    
tu však Karlík nedostane.   že bude mlít mouku. 
 
 
 
Doplň  y – i. 
 

         
 O B  N A   O 
   B  L K A  
 R  B  Č K A  
 O B  L N Ý   
 K D  B     
 B  T V A    
 B  C I     

 
 
 
 
 



VY 12 INOVACE 02 JČ 

7 
 

Jaký je rozdíl mezi křestním jménem a příjmením? 
_________________________________________________________________ 
 
Rozděl příjmení podle toho, zda byla odvozena od názvů věci, zvířete, 
rostliny.  
Beran, Bílek, Blecha, Bříza, , Čáp, Červ, Čížek, Daněk, Fiala, Fousek, Habr, 
Hájek, Hlava, Hlávka, Holub, Hora, Hrad, Hrádek, Hrách, Hromada, Hruška, 
Hřib, Hůlka, Husa, Chaloupka, Chalupa, Chmel, Chocholouš, Chroust 
 
Jahoda, Jelen, Ječmen, Jedlička, Jeřáb, Ježek, Kabelka, Kabát, Kačer, Kamínek, 
Kaňka, Klička, Koblížek, Kocourek, Kohout, Komínek, Konvalinka, Kopec, 
Kos, Kořen, Kostka, Koš, Kozel, Králík, Králíček, Křemen, Kříž, Kulička, Květ 
 
Liška, Luk, Maceška, Malina, Maňásek, Paleček, Palouček, Pařez, Pata, Pokoj, 
Popel, Provázek, Ptáček, Pytlík, Rak, Rákos, Roh, Roháč, Rosa, Rukavička, 
Růžička, Ryba, Rybička, Rys, Skála, Slavík, Smetana, Smrček 
 
Sokol, Sova, Stehlík, Straka, Stodola, Sup, Strnad, Střecha, Studna, Sýkora, 
Šálek, Šála, Špaček, Topinka, Trnka, Veverka, Včelička, Vlček, Vodička, 
Vrabec, Vrána, Vrba,   
 
Vrkoč, Vršek, Vydra, Zahrádka, Zajíc, Zámek, Zástěra, Zátka, Zoubek, Zub, 
Zvoneček, Žába, Žaludek, Želízko, Žemlička, Žížala, Žlab 
 
Věc:       Zvíře:     Rostlina: 
…………………………      …………………………    ………………………… 
…………………………      …………………………    ………………………… 
…………………………      …………………………    ………………………… 
…………………………      …………………………    ………………………… 
…………………………      …………………………    ………………………… 
…………………………      …………………………    ………………………… 
…………………………      …………………………    ………………………… 
…………………………      …………………………    ………………………… 
…………………………      …………………………    ………………………… 
…………………………      …………………………    ………………………… 
…………………………      …………………………    ………………………… 
…………………………      …………………………    ………………………… 
…………………………      …………………………    ………………………… 
…………………………      …………………………    ………………………… 



VY 12 INOVACE 02 JČ 

8 
 

Utvoř  věty rozkazovací a napiš je. 
 
Připravit si věci.  
_________________________________________________________ 
 
Usušit ponožky.  
_________________________________________________________ 
 
Postavit vázu na stůl.  
________________________________________________________ 
 
Namazat vánočku medem.  
____________________________________________________ 
 
Nadrobit ptáčkům.  
_________________________________________________________ 
 
 
 
Seřaď uvedená slova podle abecedy. Pak je přepiš do linek. 
 
pouzdro  kartáček 
zmrzlina  autíčko 
guma  rybář 
utěrka 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



VY 12 INOVACE 02 JČ 

9 
 

 
Doplň do slov souhlásky. 
 

 
 
 
Doplň do slov souhlásky. 
 

 
 



VY 12 INOVACE 02 JČ 

10 
 

Doplň znaménka za větami. 
Sestav podle vět vyprávění a napiš je. 
Dnes jsem měl noční hlídku_   
Vidíš ho_  
Z křoví se ozval šramot_  
Bál ses_  
Zůstaň stát_ 
Kéž bych měl s sebou baterku_  
Ježek se vydal na lov_  
To jsem si oddychl_ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Doplň i, í, y, ý a přečti si doplněné vyprávění.  
 
Zb__něk  b__dlí  v  Přib__slavi, kde chodí do jezdeckého klubu.  Jednou na něj 
čekalo překvapení. Kob__le  se  nerodilo b__lé  hříbátko.  Nab__dku  
kmotrovství  přijal známý žokej Josef Váňa. Hříbě pojmenovali  Tohoma a tím se 
stalo dalším ob__vytelem hřebčína. Pro Zb__ňka a jeho kamarády Borka a 
Lenku to byl neobyčejný zážitek. 
 
Vypiš křestní jména a očísluj  je podle abecedy. 
 
_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________ 



VY 12 INOVACE 02 JČ 

11 
 

Doplň  i, í, y, ý.  
 
 
b__dliště   ob__čejně  hřeb__k  ub__tovat  se  
sb__rka   násob__lka kob__lka  slab__kář  
neob__dlený  pob__dka   náb__tkový  nejb__střejší  
zab__t    Zb__šek  slab__ka  dob__tčí farma 
          
 
Doplň správná y/i, í/ý a slova přepiš. 
 
Ryb__čka  ob__vatel   náb__tek   násob__lka  b__da
    
 
b__tná   b__dliště   b__lek   hřeb__ček    zab__jet 
 
 
ob__lí  ob__vatelstvo  b__t   mob__l    b__dýlko
   
 
hřb__tov   dob__tkář   b__lá  bab__čka  nab__lit 
 
 

_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________ 
 
 
 
 



VY 12 INOVACE 02 JČ 

12 
 

Vyber ze slov v závorce slovo podobného významu jako slovo před 
závorkou. 
Věty s vybranými slovy napiš. 
 

 
 
…………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………… 
 
 
Ve větách podtrhni vlnovkou slovesa. 
 
 
Seřaď následující slova podle abecedy:  
 
Utěrka, noviny, váha, lavice, automobil, kniha, zrní 
 
 
 



VY 12 INOVACE 02 JČ 

13 
 

 
V následující větě vyznač základní skladební dvojice. 
 
Trpaslíci se vraceli po práci domů. 
 
 
Vybarvi čepičku trpaslíka podle jeho vlastnosti. Vlastnost vyznač stejnou 
barvou jako čepičku.   

 
 
 
Doplň slova stejného významu. Tajenku zapiš. 
 
 

 



VY 12 INOVACE 02 JČ 

14 
 

 
Vylušti křížovku. Ke slovu z tajenky piš slova podřazená. 
 

 
 
 
…………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………… 
 
 
Škrtni slovo, které do sloupečku nepatří. Nadepiš slovo nadřazené. 
 
……………..    …………… ………….  .…………… …………… 
chléb   voda   banán  jahoda  křeslo 
rohlík  mléko  jablko  mrkev  skříň  
švestka  limonáda  mrkev  celer   stůl 
koláč   koláč   hruška  paprika  kniha 
houska  čaj   pomeranč  rajče   židle  
 
 
Doplň slova. Zařaď podstatná jména do sloupců. 
 
Medv_d, b_lásek, zem_d_lec, p_nkava, zp_vačka, v_dec, v_dro, hráb_, košt_. 
 
   Názvy osob    Názvy zvířat    Názvy věcí 
…………………..      ……………………  ……………………… 
…………………...      ……………………  ……………………… 
…………………..      ……………………  ……………………… 
 



VY 12 INOVACE 02 JČ 

15 
 

 
Řazení podle abecedy  

 
 



VY 12 INOVACE 02 JČ 

16 
 

 
Vyznač barevně cestu bludištěm slov.  Začni u slova v rámečku. Jeď pouze přes  různé  
tvary tohoto slova.Písmena v kroužcích nad slovy piš postupně na linku.  
  

 
 
 
 
Oprav věty. Použij jiný tvar podtrženého slova. 

 



VY 12 INOVACE 02 JČ 

17 
 

 
Doplň i/í, y/ý.  

 
 
 
Doplň do slov chybějící souhlásky. 
Vybarvi podle návodu: 
v – žlutá  ž – červená  h – hnědá 
f -  modrá  š – oranžová ch - zelená 

 



VY 12 INOVACE 02 JČ 

18 
 

 
Doplň do slov i/í, y/ý. 

 
 
 
 



VY 12 INOVACE 02 JČ 

19 
 

Projdi bludišt ěm ke Zbyňkovi a doplň i - í, y - ý . 

 
 



VY 12 INOVACE 02 JČ 

20 
 

 
Doplň chybějící  slova do vět. 
 

Pojede s námi dcera i ______________.Najedl jsem se a budu  
______________ až do večera. Na chleba namažu máslo a 
položím     ______________. Hlávkový salát nevaříme ,ale jíme 
ho ______________ . Na podzim jsou nepříjemné 
______________ dny.  Dva ptáci z vyjmenovaných slov po S se 
nazývají    ______________ a ______________. V zimě bychom 
měli ptáčkům ______________ do krmítka drobky jídla. 
______________ je hlodavec a živí se obilím. 
 
  
 
 
 
 
Z písmen, která tvoří  malbu na okenních tabulkách slož  vyjmenovaná slova a napiš je 
na linky. 
 

 
 
 



VY 12 INOVACE 02 JČ 

21 
 

Doplňte y, i, ý, í. 
 

dospělým v_káme nadmořská v_ška v_strašil mě v_sutá hrazda 

malinký v_dělek v_c  síly postav_t se žv_kačka 

V_šehrad v_tat hosta zlozv_k malé v_dle 

dobré náv_ky velké zv_ře jablečný záv_n zv_šit plat 

přežv_kuj je to tvoje v_na neobv_klé konání pov_dka 

v_žle obtížný cv_k malý V_tek v_chod 

velký v_tr v_dina zlata zv_šený tlak zv_tězit 

 
Doplňte y, i, ý, í. 
 

pov_dla v_sledek v_nice malá v_ska 

malý V_ncek v_robky v_čko v_dím tě 

obtížný v_stup pov_kuje obraz v_sí nev_domý člověk 

v_chřice bílé v_no v_tahuje se jasný v_těz 

v_klá se mi zub v_ník nehody v_dří doupě v_ko truhly 

zastav_t cv_čení v_borně v_sutý most 

v_kýř v_ce peněz zv_řecí vlastnosti zv_ky 

 



VY 12 INOVACE 02 JČ 

22 
 

U některých slov v článku chybí předpona „vy“ nebo „vý“. Najdi tato slova a doplň je. 
Doplněná slova napiš na linky pod textem. Pak příběh znovu přečti správně. 
 
 

 
Uvedená slova změň pomocí předpony „vy“ nebo „vý“. Nová slova napiš na linku.  

 

 
 

Některá slova použij ve větách. 
 
 
 
 
__________________________________________________________________________ 



VY 12 INOVACE 02 JČ 

23 
 

 
Přečti si příhodu. Vypiš do rámečků všechna slova, ve kterých se objevuje společná část 
„jel“( slova p říbuzná). 
 

 
 
Napiš o Mirkově příhodě zprávu do školního časopisu. Nejdříve si vyber nejvhodnější 
nadpis. 
 

 
 



VY 12 INOVACE 02 JČ 

24 
 

Hledej slova, která mají společnou část. Zapisuj je postupně do mřížek. Šedá  políčka 
ukrývají tajenku. 
 

 



VY 12 INOVACE 02 JČ 

25 
 

A) Doplň neúplná slova, čarou spoj vhodné dvojice.  
B) Do tajenky doplňuj písmena vyznačená u slov postupně, jak dvojice následují. 

 

 
C) Vypiš všechny spojky z tajenky. 

_______________________________________________________________ 
 
 
Doplň  i – y, í – ý . 
 

 
 
 



VY 12 INOVACE 02 JČ 

26 
 

 
Vybarvi polí čka se slovy  podle návodu : 
1. pád - modrá  2. pád - bílá  3. pád - červená   
4. pád - žlutá    5.pád - černá  6. pád - zelená  7.pád  - fialová 
 

 
 
 
 
 



VY 12 INOVACE 02 JČ 

27 
 

Projdi s Honzou cestu k pokladu. Můžeš jít pouze po slovech, která jsou správně 
napsána. 
Chybně napsaná slova napiš správně. 

 
 

____________________________________________________
____________________________________________________
____________________________________________________ 



VY 12 INOVACE 02 JČ 

28 
 

Vybarvi okénka se slovy podle návodu: 
 

 
 

 
 
 



VY 12 INOVACE 02 JČ 

29 
 

Doplň  i/í,y/ý. 
Vybarvi políčka s i/í žlutě, y/ý zeleně. 

 
 
Doplň  i/í,y/ý. 
Vybarvi políčka s i/í žlutou barvou , y/ý hnědou barvou . 

 
 
 
 



VY 12 INOVACE 02 JČ 

30 
 

Tvoř slova podle vzoru. 

 
 
 
Doplň i/í, y/ý. Všechna políčka s y/ý vybarvi. 

 
 
 
 



VY 12 INOVACE 02 JČ 

31 
 

V jednom hrnci je měkká voda, ve druhém tvrdá. 
Roztřiď do hrnců jednotlivá slova podle toho, jestli doplníš i/í, nebo y/ý. Podtržená 
písmena piš postupně na linku pod hrnce. Zjistíš, co v hrncích vaří čarodějnice 
Maxmiliána. 
 

v_hoda, v_dra, pov_dla, surov_na, plav_dlo, v_zdoba, pobav_t, v_dání, 
v_nález, v_dlička, v_soko, sv_tání, v_hání, v_sí, v_tr, v_lety, sv_rá, 
kv_tek, v_sočina, v_cpaný, sv_čka, v_křik, cv_čím, zv_řátka, v_robek, 
prav_tko, v_hublý, V_tek, zv_klý, přežv_kují,, uv_díme 
 

 
 
 
 
Víš, co mívá čarodějnice Maxmiliána k večeři? 
 
Pracky z v_ra,  v_pečená bedlová semena,  zv_řený prach na másle,  v_uzená  
šnečí klepeta,  
šišková pov_dla,  v_cpané račí ulity, v_psané křídy, měsíční sv_t s rosou,   
v_dlabané pařezy na česneku. 
 
 
Podtržené slabiky ve slovních spojeních, kde jsi doplnil/a   y/ý, napiš na linku. 
Zjistíš, co bude mít čarodějnice Maxmiliána k večeři dnes. 
 
 
_______________________________________________________________________ 



VY 12 INOVACE 02 JČ 

32 
 

Spoj podle čísel slabiky, aby vznikla slova. Ve slovech doplň i/í, y/ý a slova 
napiš. 

 



VY 12 INOVACE 02 JČ 

33 
 

Vyhledej ve větách slovesa a podtrhni je vlnovkou. 
 

 
 
 

Vyber si čtyři slovesa a zapiš  je do tří sloupců podle času. 
 
Čas minulý Čas přítomný Čas budoucí 

   

   

   

   

 
 

Najdi slovesa a nadepiš nad ně čas. 
 

 
 
 



VY 12 INOVACE 02 JČ 

34 
 

Vyhledej  a podtrhni vyjmenovaná slova po B,  doplň i/í, y/ý. 

 
 
Doplň do slovi,í.y,ý. 

 



VY 12 INOVACE 02 JČ 

35 
 

 
Zapiš  uvedená podstatná jména ke vzorům: 
 
Datel, pes, dopis, dům, učitel, přítel, talíř, pytel, houslista, traktorista, správce, průvodce, 
osel, pštros, provaz, ubrus, lovec, lékař, jetel, cíl, cyklista, kolega, zástupce, strážce. 
 
Pán: ___________________________________________________________________ 
 
Hrad: __________________________________________________________________ 
 
Muž:___________________________________________________________________ 
 
Stroj: __________________________________________________________________ 
 
Předseda: _______________________________________________________________ 
 
Soudce:_________________________________________________________________ 
 
 
 
Doplň věty podstatnými jmény v množném čísle.  
U doplněných podstatných jmen urči vzor. 
 
 
Knihy píší____________________________     vzor :____________________________ 
 
Žáky učí  _____________________________     vzor :____________________________ 
 
O lesy pečují __________________________     vzor :____________________________ 
 
Dobytek krmí __________________________     vzor :____________________________ 
 
Nemocné léčí __________________________     vzor :____________________________ 
 
Auta řídí _____________________________     vzor :____________________________ 
 
V opeře zpívají ________________________     vzor :____________________________ 
 
Domy stavějí __________________________     vzor :____________________________ 
 
Letadla řídí ___________________________     vzor :____________________________ 
 
Ryby chytají __________________________     vzor :____________________________ 
 
Jídlo vaří ____________________________     vzor :____________________________ 



VY 12 INOVACE 02 JČ 

36 
 

Doplň podstatná jména ve správných tvarech. 
 
 

 
 
 
 
 
Urči číslo a pád podstatných jmen.  
 

 
 
 
 
Podtrhni podstatná jména. Napiš nad ně rod a pád. 
 

 
 



VY 12 INOVACE 02 JČ 

37 
 

U vyznačených  podstatných jmen urči pád. 
 

 
 
 
Urči pád a číslo podstatných jmen. 
 
 

 


